
ISSN 1677~7069

-DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO I
República Federativa do Brasil- Imprensa Nacionál

Em circulação desde 10de outubro de 1862
. "-Y!1r *~ 'F,,? ,'" ._=('" "'", '<._-~~-

. Arjo çu N!' $: ':kk, ,<c_

qualt¥fêi'a: 8'-~'~bêrb:''de''Zd1-4,.
,,,' ~~. __ • ~, ..,A-,' % ,""

Sumári()

PÀGINA
Presidência da Repúbhca : ,...... . 1
MiniSlério da Agricultura, Pecuária' e Abastccimento.. . 7.
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação.. . 10
Ministério da Cullura.. . __16
Ministério da Defesa ......................•..... ;.... . J7
Ministério da Educação.. . 30
'Ministério da Fazenda... .. 75
Ministério da Integração Nacionál.... 113

. Ministério da Justiça............................ . 120
Ministério da Pesca e AquicullUfa... . 122
Minislcrio da Previ<Mncia SociaL : 123
Ministério da Saúd.... .. 126
Ministério das.Cidades... . 139
Ministério das,Comunicaç5cs .....................................•.... 139
Ministério das Relaçõcs ExtC1Íores .. , 14J
Ministério de Minas e Energia... .. : 144
MinislCrio do Desenvolvimcoto Agrário " 150
Ministério d(} Desenvolvimcnto Social e Combate à Fome... 157
Ministério do Desenvolvimento, IndúStria e Comercio Exterior. 157
Ministmo do Esporte... .. _ 158
Ministério do Meio Ambienlc 158
Ministério do Planejamento, Orçamento c Gest'Io 16{1
Ministério do Trabalho e Emprego... . 160
Ministério do'Turismo.. . 161
MinistCno .dos Trnmportes.. T'" _ 162
Consc1hb Nacional do Ministério Público. . 165
Ministério Público da União.. .. 165
Tribunal de Contas da União :.L 167
Podcr Legislativo. ' 168
Poder .Judiciário ...........................•................................................... J 68
Entidades de FiscaJi~açã(} do Exerdcio das Profissões LiJx,rais. \ 77
lneditoriais .. 1g I

Presidência da Repúbliça

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO N" 20120B -. UASG l1024S

N" Processo: (Xl03400059S201339. INEXIGIBILIDADE N" 512013.
Contratante: IMPRENSA NACIONAL -CNPJ Contratado:
09050098000166. Contratado GRAPIllC SYSTEMS BRASIL
SOFTWARE E SERVIÇOS LIDA. - EPP. Objeto: Prestação de sClViço
de implanlaÇilo, configuração e adequaçilo da SOlUÇa0de pré-impre~.ão
dos jornais ofiCiais, incluindo os sistemasTopie, PDF Pluig-in e Web-
Paira e integraça() com o Si,1ema Editorial GN3 (GoodNews). Fun-
damento Legal: Itiegixibilidade com fulcro nocaput do fIrIigo 25 da Lei
~" 8.666/93 e alterações. Vigência: 26/1212013 a 26/12/2011. Valor
Total.: R$120.250,00. Data de Assinatura: 26/t2l2013.

(SICON - 07/0JnOI4)

SECR,ETARiA~ERAL
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRE.TARIA D~ ADMINISTRAÇÃO.'

EXTRATO DE CONTRATO N° 16712013 •. UASG tlOOOI

N" Processo: 00094001376201362. PREGÃO SlSPP N" 66/2013. Con-
trnlante: PRESIDENClA DA REPUBLlCA -CNPJ Contratado:
06926223000160. Conlratad(} , 'AMERlCA TECNOLOGlA DE IN-
FORMATICA E.ELETRO-ELETRONlCOS. Objeto: Prestação de ser.
viç(} de manutenção corretiva em ""rvidorcs dc rede do tipo blade da
marca IBM. Fundamento Legal: Lei n" 8.666J93. Vigénda: 31/12/2013 a
31/12/2014. Vdlor Total: R$18.000,OO. Data. de Assirul1ura: 31/1212013 .

(SlCON - 07/0112014) 110001..QOOOI-2013NE800276

EXTRATO DE qJNTRATO N" 17412013 - UASG 110001

N" Proc=o: 00094001239201328. PREGÃO SISPP N" 10512013. Con-
tratante: PRESlDENClA DA REPUBUCA -CNPJ Contratado:
10682181000104. Contratado': INTELIT PROCESsbs Il\'TELlGENTES
-LIDA _EPP. Objeto: Prestação de,serviços de trcinarnenl(}!lOSfrnrnework:s
rnL c COBlT. FWllJamentoLegal: Lei 10.520/02 VIgência: 3111212013 a
30/0412014. ValorTola1: R$15.049,80. Data de Assinatura: 31/12f20Ll

(SlCON - 0110112014) ll0001.00001-201~J'lE800020

EXTRATO DE CONTRATO ND 17512013 - UASG 110001

N" Prooe;so: 00094001239201328. PREGÃO SISPP N" 105/2013.
Contrntante, PRESIDENCIA DA REPUBLlCA -CNPJ Contratado:
04528676000103. Contrntado : VOYAGER SOLUÇOES, CORPO-
RATIVAS EM TECNOLOGIA DA INFORMAC. ObJetó: Prestação
de. sClViços de certificação noS framcworks InL e COBlT. Fun-
damento Legal: UI 10.520102 . VIgencia: 31/12/2013 D 30/04/2014.
Val~ Total: R$26.249,70. Data de Assinatura: 3111212013.

(SICON - 07/0112014) 1I0001_00001_2014NE800020

EXTRATO DE CONTRATO N' 17612013 - UASG JtOOOI

N" Processo: 00094001455201373. PREGÃO SISPP N"1l1712013.
Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBqCA -CNPJ C'ontratado'
58652678000139. Contratado: COLUMBIA STORAGE INTEGRA-
CAO DE -SISTEMAS LTDA. Objeto, ForneCImento d. equipamento
para expansão do anna~enamcnt(} de dad()S d(} site da Presidência da
República _ NetApp FAS2040. Fundamcnto Legal: Lei 8.666/93
VIgência: 31/12/2013 a 30/0412014 Valor Total, R$214,000,00. Data
de Assinarura: 31/1212013

(SICON -'07mI2014) 110001-00001-2014NE800020

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N' 8312013

Sagrou--se vencedora do certame a empresa.. Arreom Co-
municação VIa Satélitc Ltda EPP, CNPJ N" 04295.829/0001-10, Ilcm
OI. no V11lortotal de R$ 90.000.00

EDSON MURILO MENDES DE ALMEIDA
Prcgociio

(SIDEC • 07/0112014) 1l0OOI_OOOOI_2014NE800020

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE: INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO N' 59312013 • UASG 110120 .

N° Processo: 0118000126312013. PREGA0 SISPP N" 11112013. ton-
tralll1lte: ,AGENCIA BRASILEIRA DE INTELlGENClA-
ABIN/GSIIPR. CNPJ Contrntado: 71208516000174. Contratado: AL-
GAR TELECOM S/A -Objeto: O presente contrato tem por objeto pres-
laÇâo-.de,serviço telefônico fixo comutado (STFC) de Longa Distância
Nacional (LDN) Intra.Regional, Inter-Rcgional e Internacional (LDI),
para as Unidades da ABIN integranres das Regiões 1,11e 1Il do PI,ano
Geral de 9ut(}rga. PGO, da Anatel, conforme especificações da CLAU-
SULA SETIMA deste contrato. Fundamento Le8al: Lei n" 10.52012002
Decreto n" 5.450/2005. LC n" 12312006. Decreto nO6.20412007, sub-
sidiad()S pela lei n" 8.666/1993. Vigência:' 1611212013 a 1611212014

. Val"r TotaL RS22.936,59. Data de Assinatura: 1611212013.

(SICON - 07/0112014) 110120-o0001-2013NEllOoi45

E;XTRATO DE TERMO A!JITIVO N" 4/2013 - UASG 110120

Númer(} do Contrato: 9012009. N" Proc"",o: 0118000179012009.' INE-
XIGIBILIDADE N" 2812009. Contrntante: AGENCIA 'BRASILEIRA
DE INTELlGENCIA-ABIN/GSIIPR. CNPJ Contratado:
34028316000701. Contrntado : EMPRE.'iA BRASll£IRA DE COR.
REIOS E TELEGRAFOS. Objeto: O presente lI:rmo adillvO tem por ob.
jeto: a prorrogação da vigência dó Contraio original por mais 12 meses
Substituir anexO n"Ol e A nexo n"02. Indusãodo anexo n"12. Exclusão do
Ar!ex(}n"07. Alterar o subitem 6.1, ve~ que as informações passarnm a ser
contidas na ficha resumo. Atualizaçilo da ficha reSl\ffi(}.FW1damcnto 1.(:-
galo Ar!. 51 Inciso 11 da lei 8.66611993, Vigéncla: ~1/1212013 a
31/12/2014. Val_orTotal: R$298.945,21. Data de Assinatura: 31/1212013.

(SICON - 07/0112014) l10120..Q000l.2013NE800145

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 14812013

N" ProceSS(}: OiJ800021lS12013. Órgão Gerenciador: Agencia Bra-
sileira-de InteligênCla/GSIIPR. Objeto, EvenlUal contrnlação de em.
presa fI"T'I prestação de serviços de transporte internacional -de mo-
biliário e de bagagem. Empresa: L.oOIN TRANSPORTES NAC10-.
NAIS E INTERNACIONAIS LTDA - EPP. CNPJ: 07.061.114/0001-
06. valor e;timado: RS 65.399,71. Fundamento Legal: Decreto n"
7.892, de 23 de janeiro de 2013. Vigência: 0310112014 a 02/0112015.

DEPARTAME~If~rs~£~INISTRAÇÂO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS ~" tlW20t3

N" Process(}: 01.180001090/2013. Órgão Gerenciador: Agência Blli-
sileira de InteHgênoialGSIIPR. Objeto: Registro de preços para even-
tual aquisiçào de .baterias antomotivas para a frota da Agência Bra-
sileira de Inteligência. Empresas: EFlCAR CENTRO AlJfOMOTI-
,VO LTDA-ME, CNPJ: 03.761.981/0001-88, valor: R$ 192.98; SM
CENTRO AUTOMOTIVO LIDA-ME, CNPJ: 16.514.68t10001-46,
valor R$ 19.710,00.DccTeto n" 7.892, de 23 de janeiro de 2013
Vigência: 19/12/2013 a 18/1212014.

. ~ W
F-.d •••• 1

• de02.23 RS 0,30
de-32.7& lU 0.50
de 80' •• 15& ft$ 1,10
d.'60.25D lU 1$0
de 2Ma 500 R$ 3.00

~'....,""'.__ piol;l~," _doo •••I:-l.om_.l<_"~_
p •• I•••••••ulttpl_ p<>d'l#O,'O'07 '

Este documento pode ser verificado no endereço e1etrônic6 http://www.ín.guv~,
pelo código 0003211f4010800001 .

I

, INSCRIÇÕES DO CONCURSO MUSEU DA IMPRENSA
PRORROGADAS ATÉ MARÇO DE 2014.

. A Imprensa Naelonal prorrogou de
31 de dezembro de 2013 para 28 de março de 2014.

o prazo das inserlções do XVI do Concurso Naeional do
Museu dà Imprensà de Desenho, Redação, poesia e Artigo.

Do~ento a;.e;inado digiialmen1e c~fo~c MP n' 2.200-2, de 24/08/2001, que,institui a
1nfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira _ ICP-Brasil.


	00000001

